

Kouluruoan jakaminen etäopetuksen aikana

250/12.02.03/2020

Kaupunginhallitus 06.04.2020 § 108

Sivistysjohtaja Kimmo Kuusimäki:

Taustatietoa kouluruokailun järjestämisestä

”Valtioneuvosto jatkaa rajoituksia lähiopetuksessa eri koulutusasteilla. Tämä tarkoittaa, että opetuksen poikkeusjärjestelyjä jatketaan 13. toukokuuta asti. Opetusta jatketaan pääosin etäopiskeluna ja muilla siihen verrattavilla menetelmillä. Hallituksen suositus on yhä edelleen se, että myös varhaiskasvatuksessa, esiopetuksessa ja 1. - 3.-luokilla olevat lapset pysyvät kotona, jos siihen on mahdollisuus.

Valtioneuvosto varautuu kuitenkin jo samalla poikkeusjärjestelyjen jatkamiseen lukukauden loppuun asti, mikäli epidemian rajoittaminen sitä vaatii. Varautuminen tehtäisiin tarvittaessa jatkamalla edelleen valmiuslain mukaista käyttöönottoasetusta ja soveltamisasetusta toukokuun loppuun asti. Näin koronavirusepidemian rajoittamiseksi tarvittavat toimet voidaan arvioida uudelleen huhtikuun lopussa.”

Lähde:

https://valtioneuvosto.fi/artikkeli/-/asset_publisher/10616/ravitsemissliikkeiden-toimintaa-rajoitetaan-ja-valmiuslain-mukaisia-toimivaltuuksia-jatketaan

”Valtioneuvosto on perjantaina 20.3.2020 antamallaan asetuksella rajannut perusopetuksen järjestämisvelvollisuuden ja oikeuden saada lähiopetusta koskemaan kaikkia esiopetuksen oppilaita, perusopetuksen 1. - 3. vuosiluokkien oppilaita sekä erityisen tuen päätöksen saaneita oppilaita (ml. pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä olevat oppilaat). Valtioneuvoston vahva suositus on, että myös edellä mainitut oppilaat osallistuisivat opetukseen etäopetuksen välityksellä mikäli mahdollista.

Asetuksen 3 § 3 mom. mukaan opetuksen järjestäjällä on velvollisuus järjestää kouluateria siinä laajuudessa kuin se on mahdollista toteuttaa. Tämän perusteella kouluateria on järjestettävä ainakin lähiopetuksessa oleville oppilaille ja mahdollisuuksien mukaan myös muille oppilaille.

Kouluaterian merkittävyyden takia olisi tärkeää, että ateria voitaisiin tarjota mahdollisimman laajasti myös muille kuin lähiopetuksessa oleville. Harkinnassa tulee ottaa huomioon, ettei ruokailun järjestäminen aiheuta pandemian leviämistä tarpeettomasti. Opetuksen järjestäjä päättää kouluruokailun järjestämisen laajuudesta.”

Lähde:

<https://www.oph.fi/fi/usein-kysyttya/miten-kouluruokailu-jarjestetaan-poikkeuksellisten-opetusjarjestelyjen-aikana>

Kouluruokailun järjestäminen Naantalissa

Lähiopetuksessa olevat oppilaat ruokailevat kouluruokalassa siten, että lähikontakteja vältetään. Ruoka annostellaan valmiiksi oppilaille. Lähioppilaita on 80 - 90 päivästä riippuen.

Etäopiskelussa oleville oppilaille/opiskelijoille ei ole tähän mennessä järjestetty kouluruokailua.

Valtioneuvoston pidentäessä etäopetuksen jatkumisen 13.5.2020 asti ja varautuessa etäopetuksen jatkumiseen lukuvuoden loppuun asti, on katsottu tarpeelliseksi käynnistää valmistelut kouluruoan jakamiseksi myös etäoppilaille/opiskelijoille.

Sivistyspalvelut käynnisti Wilma-kyselyn huoltajille ja lukion opiskelijoille 31.3.2020. Kyselyn sisältö lyhennettynä on:

”Kouluruoan tarve etäopetuksen aikana

Valtioneuvosto on 30.3.2020 pidentänyt koulujen etäopetuksen jatkumaan 13.5.2020 asti. Tämän kyselyn avulla selvitetään etäopetuksessa olevien oppilaiden tarvetta saada kouluruokaa. Kouluruoka on tarkoitus jakaa valmiiksi pakattuina annoksina, jotka oppilas/huoltaja noutaa sovitusta noutopisteestä. Etäopiskelussa olevat oppilaat eivät jatkossakaan voi ruokailla kouluruokaloissa tartuntavaaran välttämiseksi.

Oppilaan nimi ja koulu, Noutopisteen valinta, Erikoisruokavalio, Vapaa palaute

Toivomme, että vastaatte kyselyyn mahdollisimman pian. Ruoan jakelun aloittamisesta tai nykytilanteen säilyttämisestä päätetään lähiaikoina ja tiedotetaan kyselyyn vastanneille erillisellä viestillä.”

Kyselyyn tuli lyhyessä ajassa runsaasti vastauksia. Tilanne 1.4.2020 klo 12.57: 385 oppilasta (huoltajan ilmoitus)/opiskelijaa toivoo ruoan jakelua. Jakelupisteittäin jaettavat ruoka-annosmäärät ovat seuraavat: Kalevanniemen koulu 256, Kultarannan koulu 33, Rymättylän koulu 54, Merimaskun koulu 32 ja Kummelin palvelukeskus 15.

Annetussa vapaassa palautteessa toivottiin Manner-Naantaliin useampia jakelupisteitä ja ruoan jakamista useamman päivän annokset kerralla.

Perhepalvelujen päällikkö Liisa Hankavuori ja perusturvajohtaja Iiro Pöyhönen:

Poikkeusoloissa on erityisen tärkeää huolehtia pitkäaikaisesti haastavissa olosuhteissa elävien lasten hyvinvoinnista. Sosiaalityön palvelujen asiakkaana olevien lasten perheiden taloudellinen tilanne on poikkeusoloissa usein entisestään kiristynyt. Muutos koskee paitsi peruskouluikäisiä myös alle kouluikäisiä ja peruskoulunsa jo päättäneitä. Lapsia on muun muassa siirtynyt varhaiskasvatuksesta kotihoitoon, mikä on lisännyt perheiden ruokamenoja. Näin ollen sosiaalityön palvelujen asiakasperheille tulisi poik-

keusoloissa järjestää työntekijän yksilöllisen harkinnan mukaan mahdollisuus noutaa lapsille ruoka-annoksia etäopetuksessa olevien noutopisteistä. Tarvittaessa ja tilanteen mukaan noudon voi toteuttaa myös sosiaalipalvelujen työntekijä.

Ruoan jakelun käynnistäminen etäopetuksessa oleville oppilaille, opiskelijoille ja sosiaalityön palvelujen asiakkaana oleville lapsille

Asiasta on käyty useita neuvotteluja perhepalvelujen, sivistyspalvelujen ja ateriapalvelujen välillä. Neuvottelujen perusteella esitetään kaupunginhallitukselle kouluruoan jakelun aloittamista 14.4.2020 alkaen.

Käytännön järjestelyt ateriapalveluissa

Palveluohjaaja Tanja Inttilä ja palveluesimies Anne Virtanen:

Etäoppilaille jaettavat ruoka-annokset valmistetaan Maijamäen valmistuskeittiössä, joka keskittyy vain tähän tehtävään. Ruokajakelu toteutetaan kaksi kertaa viikossa eli noudettavassa ruokapussissa on kaksi tai kolme ateriaa. Ateriat ovat kylmiä, ja ne voidaan lämmitellä kotona. Aterian sisältö noudattaa soveltuvin osin lähiruokailijoiden ruokalistaa.

Ruoan jakelupisteinä toimivat Maijamäen koulu, Taimon koulu, Karvetin koulu, Kultarannan koulu, Merimaskun koulu, Rymättylän koulu ja Kummelin palvelukeskus. Koulunkäynnin ohjaajat avustavat ruokapussien jakelussa. Jakelu aikataulutetaan niin, että turhaa jonottamista ja kontakteja pystytään välttämään.

KAUPUNGINJOHTAJA:

Kaupunginhallitus päättää käynnistää ruoan jakelun edellä kuvatulla tavalla 14.4. - 13.5.2020 Naantalin esi- ja perusopetuksen oppilaille sekä Naantalin lukion opiskelijoille. Erityisissä tilanteissa ruoan jakelu voidaan toteuttaa naantalilaisille sosiaalityön palvelujen asiakkaana oleville lapsille. Kaupunginjohtaja valtuutetaan jatkamaan ruoan jakelua, mikäli valtioneuvosto päättää jatkaa etäopetusta.

KOKOUSKÄSITTELY:

Merkittiin, että henkilökunnan edustaja Katja Mäntylä oli läsnä kokouksessa tämän asian käsittelyn ajan.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.